) Hanc fententiam certiffimam efle pratendo, non obftante Synode
Sardicenfi, qua tantopere ab iis, quorum intereft, laudatur.— Elenim Sy-
nodus Nicena Univerfalis can. 5. ftatuit ; ,,De his, qui communione pri-
,vantur feu ex clero feu ex laico ordine ab Epifcopis, per unamquamque
provinciam fententia regularis obtineat, ut hi, qui abjiciuntr, ab aliis
shon recipiantur , requiratur autem, ne pufillanimitate aut contentione vel
»alio quolibet epifcopi vitio videatur @ congregatione feclufus; ut hoc ergo
ndecentius inquiratur, bene placuit annis fingulis per unamquamgue pro-
4yViDe
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wvinciam bis in anno concilia celebrari, ur communiter omnibus fimul
s-epifcopis congregatis discutiantur hujusmodi queftiones.  Hujus Synodi
Sardicenfis anterioris ordinatio in Synodo magna aquisgranen{i fub Lu-
dovico pio prafentibus inter alios Hildebaldo Archicp. Col. Walcando
Leodienfi, Meingardo Ofiabrugenfi, Gerfrido Monaflerienfi an, 816 ha-
bita in terminis eft recepta can, 42. ,.De his, qui communione privans
»iur, feu ex clero feu ex laico ordine ab epifcopis per unamguamque
s»provinciam fententia regularis obtineat, ut hi, qui abjiciuntur, ab aliis
5»N0N Tecipiantur, requiratur autem ne pufillanimitate aut contentione vel
malio quolibet epifcopi vitio videatur a congregatione feclufus; ut hoc ergo
sydecentius inquiratur, bene placuit, annis fingulis per unamquamgque pro-
vinciam bis in anno concilia celebrari, ut communiter. emnibus fimul epif-
copis provinciz congregatis discutiantur hujusmodi queftiones,,. Integra
hujus Synodi natienalis germaniz verba retuli, ut pateat, quod Natio ger-
nanica nunquam receperit fimpliciter canones Sardicenfis Concili.—Vide fis
porro Petri de MaRca folidam Difl. de judiciis epifcopalibus in Germania
& Gollia &c. nec non Stephani Barvzir Praf, pramifla Dialogo Anto-
nii Augultini de decreto Gratiani.— Addanwur infuper duo monachi in hi-
froria ecclefialtica verfatiffimi Alex, NaTarLis Ord. Przd. iz bif?. ecclef.
ad fec. I7. DifJ. 28. & P, RupRECHT Servita in notis ad Lib. 2. de-
¢ret. de gudiciis y ubi ambo ceu certum tradunt, in ultima inftantia quoad
caufas ecclefiafticas inferioris Cleri 7z vim Conciliz Savdicenfis nullatenus pul-
fari potuifle tribunalia Romana,— Hanc Difciplinam Germaniz evidenter con-
firmant Canones §8. 23 & 74. 86. 134. ejusdem Synodi majoris Aquisgra-
nenfis.— Quid? quod in pacte Callixtino anno 1122 inter Imperatorem & Pa-
pam conclufo §. 1. Nationi noftrz fan@l¢ promittit Callixtus Il Papa: Ut az-
que adeo caufe contentiofe elelionum Episcoporum Germanie metyopolie
tani & provancialium Confilio vel judicio, quorum faniovi pavti €& judicio
affenfumn € auxilium prebeat Imperator, dirimantur, quin Papz ullus re-
fervetur recurfus; hac eft caufa major: quis dubitet, in caufis reliquis inferie-
ribus nullum Romam patuifle recurfum ? — Hanc difciplinam atque adeo con-
fervat adhuc celebre illud Concordetum Germaniz an. 1176. inter Frid. I,
& Alex. 1. Anagniz conclufum: Univerfi Clevici, qui funt extra teuton;.
cum veguum, judicio D. Pape Alexandvi Succefforuingue ipfius &7 yo.
manae  ecclefie velipguontur. 1In hoc Concordaro quoad judicia epifcopo-
rum in caufis ecclefiafticis manifefto firmatur differcntia clerum germaniz
inter & transalpinum.  Scilicetillo r%nlponihppoli:ixiis decretalibus Ifidorianis